
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  
na akci: 

„Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: Město Konice 

Sídlo: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  
Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních: Ing. Michal Obrusník, starosta 

• ve věcech technických:  Bc. Martin Ženožička, investiční technik 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  Skanska a.s. 

Sídlo:    Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

Kontaktní místo:  závod ISM, Pavelkova 1342/6a, 772 11 Olomouc 

Zastoupen: Jiří Vinklárek, ředitel závodu a Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer, 
osoby jednající na základě plné moci 

IČO:    26271303 

DIČ:    CZ699004845 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 15904. 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer  @skanska.cz 

- ve věcech technických: 
Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer, , @skanska.cz; 

Ing. Vlastimil Šponer, hlavní stavbyvedoucí, , @skanska.cz; 
Ing. Stanislav Dohnal, stavbyvedoucí, @skanska.cz; 
Kevin Kleisl, stavbyvedoucí, @skanska.cz; 

Drahoslav Zatloukal, stavitel,  @skanska.cz 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

Elektronický podpis: 9.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Obrusník
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.1.2025 09:11 +01:00

mailto:olk@skanska.cz


 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 15. 5. 2024 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ (dále jen „veřejná 

zakázka“) zadávané v podlimitním otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), v rámci projektu 

spolufinancovaného z 

• z Integrovaného regionálního operačního programu, prostřednictvím ITI Olomoucká aglomerace, 

opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru se specifickým cílem OP 2.2: Posilování ochrany a 
zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a 
omezování všech forem znečištění, s názvem projektu „Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“, registrační číslo CZ.06.02.02/00/23_077/0004915 a 

• z dotačního programu MAS Region Haná, opatření PR IROP 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního 
sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech, 60. VÝZVA - IROP - 

DOPRAVA - SC 5.1, výzva MAS - 1. výzva MAS Region HANÁ - IROP-DOPRAVA s názvem „Chodník na 
Masarykově náměstí v Konici“, registrační číslo CZ.06.05.01/00/22_060/0003844,(dále jako „projekt“), 
mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným 

dodavatelem. 

II. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách v článku III. Doba a místo plnění: 
 

V článku III. odst. 3.1 nově zní takto: 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 
Termín předání a převzetí staveniště:                       do 30 dnů dne nabytí účinnosti této smlouvy  

Termín zahájení prací:  

a) Revitalizace náměstí     od 1. 6. 2024 

b) Rekonstrukce ul. Kostelní    od 1. 6. 2024 

c) Rekonstrukce chodníků kolem silnice II. třídy  od 1. 6. 2024 

 

Termín provedení díla:    

a) Revitalizace náměstí     do 31. 10. 2025 

b) Rekonstrukce ul. Kostelní    do 31. 10. 2025 

c) Rekonstrukce chodníků kolem silnice II. třídy  do 15. 12. 2024 

 

           Předání kompletního díla objednateli    do 31. 12. 2025 

 

Termín provedení díla je stanoven dle podmínek poskytovatele dotace. 
 

Na základě tohoto dodatku tedy dochází k prodloužení dílčího termínu pro „Rekonstrukci chodníku 
kolem silnice II. třídy“ do 15.12.2024, a to z důvodu nutné součinnosti zhotovitele s dalšími subjekty 

(VaK Prostějov, a.s., Komfort, a.s.), kteří se budou v době provádění díla dle této smlouvy pohybovat v 
prostoru staveniště nebo v jeho bezprostřední blízkosti. 
 



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 3 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu dodatku a je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 15.05.2024. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaný platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku, textu dodatku 
rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z tohoto 
dodatku vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

IV. 

Doložka 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Konice dne 17.07.2024 usnesením č.  33/2024-

11a) nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady. 

 

 

 

V Konici dne ……………………                V Olomouci dne  ………………… 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Michal Obrusník Jiří Vinklárek 

starosta       ředitel závodu 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

 ………………………………………………… 

 Ing. Lukáš Koláček 

       oblastní manažer 

       za zhotovitele 

 

 

Ing. Lukáš 

Koláček

Digitally signed by 

Ing. Lukáš Koláček 

Date: 2024.08.14 

21:20:21 +02'00'

Jiří 
Vinklárek

Digitálně podepsal 

Jiří Vinklárek 

Datum: 2024.08.15 

07:22:11 +02'00'


